[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование

«Киришский муниципальный район Ленинградской области
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Межшкольный учебный комбинат»
(МАУДО «МУК»)
ПРИКАЗ
	от
	28.08.2020
	№
	130

	Об организации и проведении мероприятий в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также для организации выполнения мероприятий по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных для решения задач по подготовке и проведению мероприятий по гражданской обороне.

1.1. Руководство мероприятиями по защите сотрудников и обучающихся возлагаю на себя.

1.2. Уполномоченным на решение задач по ГО и ЧС назначить заместителя директора-начальника центра «Авангард» Самойлова А.В.

1.3. Создать КЧС и ПБ в составе 3 человек:

- Лавров Д.С.

- Самойлов А.В.

- Семёнов А.Ю.

1.4. Создать эвакуационную комиссию в составе 3 человек:

- Белякова О.В.

- Бобков А.И.
- Сухарева О.Н.

1.5. Назначить ответственным за проведение мероприятий по пожарной безопасности начальника АХЧ Семёнова А.Ю.

1.6. Назначить ответственным за оповещение личного состава секретаря организации Ершову О.В.

2. Уполномоченному на решение задач по ГО и ЧС

2.1. Подготовить на утверждение планирующие документы по ГО и ЧС:

- Положение о КЧС и ПБ;

- План основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- План подготовки персонала в соответствии с примерными программами подготовки населения, утверждёнными МЧС;
3. Мероприятия по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций проводить в соответствии с планом ГО Муниципального образования КМР в части, касающейся МАУДО «МУК».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор

                                                                           Д.С.Лавров
Ознакомлены:

№                             ФИО                     Дата                           Подпись

                          Самойлов А.В.

                          Семёнов А.Ю.

                          Белякова О.В.

                          Бобков А.И.

                          Сухарева О.Н.

                          Ершова О.В.